
  

 1 

 
odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
Ministerstvo vnitra 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 

Praha 17. října 2022 
Č. j. MV-178984-2/OSR-2022 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1 

 
 
Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
Bez č. j. odesilatele 
 

Dne 5. října 2022 obdrželo Ministerstvo vnitra Vaše podání, ve kterém na základě 

§  14  odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáte 

o  následující informace: 

1. Jakou konkrétní agendu vykonává obec Kostelec u Holešova (IČO 00287342) 

v rámci přenesené působnosti ve smyslu § 61 a dalších zákona č. 128/2000 Sb. 

2. Jak velký je příspěvek obci Kostelec u Holešova (IČO 00287342) ze státního 

rozpočtu na plnění úkolů v přenesené působnosti jak uvádí § 62 zákona 

č.  128/2000 Sb. pro období let 2014 – 2022 s členěním na jednotlivé roky. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

 

Obec Kostelec u Holešova vykonává přenesenou působnost zvláštních zákonů. Jedná 

se o výkon tzv. základní působnosti, kterou vykonávají všechny obce v ČR, a  činnosti 

matričního úřadu podle zákona č. 301/2000 Sb., které obec vykonává pro  správní 

obvod definovaný prováděcím právním předpisem (vyhláškou) Ministerstva vnitra č. 

207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o  matrikách, jménu a příjmení 

a o změně některých souvisejících zákonů. 

*MVCRX06Q8XO4* 
MVCRX06Q8XO4 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Mezi agendy v základní působnosti obce patří např. výkon veřejného opatrovnictví, 

provoz hřbitova a výkon pohřbívací povinnosti, tzv. sociální pohřby, zajišťování státní 

správy na úseku voleb, referenda, sčítání lidu, veřejných sbírek a shromáždění, plnění 

úkolů při přípravě na mimořádné události a při provádění záchranných a likvidačních 

prací, příprava zajištěnosti obce na řešení krizových situací a plnění úkolů v době 

krizového stavu, uveřejňování povinných informací na úřední desce, evidence a 

ukládání rozhodnutí a jiných opatření stavebního úřadu nebo výkon působnosti 

silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací. Úplný výčet zákonů, které 

upravují výkon státní správy v přenesené působnosti, najdete v příloze dopisu. 

 

Výši příspěvku obce Kostelec u Holešova za všechny požadované roky uvádíme 

v  tabulce níže: 

 
 
Tabulka: Příspěvek na výkon státní správy pro období let 2014 - 2022 
 

Název obce ZUJ IČO ORP Kraj    

Kostelec u Holešova 588610 00287342 Holešov Zlínský    

        

Příspěvek na výkon 
státní správy  
(SR na rok) 

Základní 
působnost 

Matriční působnost 
Veřejné  

opatrovnictví 

Příspěvek  
celkem 

(zaokrouhleno 
na stovky) Paušální 

část 
Zápis 

sňatek 
Zápis 
úmrtí 

Zápis 
otcovství 

2014 175 618 Kč 199 945 Kč         375 600 Kč 
2015 175 441 Kč 199 265 Kč         374 700 Kč 
2016 176 663 Kč 198 488 Kč         375 200 Kč 
2017 184 811 Kč 205 855 Kč       58 000 Kč 448 700 Kč 
2018 195 282 Kč 214 761 Kč       58 000 Kč 468 000 Kč 
2019 212 355 Kč 213 354 Kč       58 000 Kč 483 700 Kč 
2020 224 442 Kč 105 543 Kč 5 520 Kč 8 280 Kč 209 Kč 29 000 Kč 373 000 Kč 
2021 235 634 Kč 105 880 Kč   6 916 Kč 247 Kč 30 500 Kč 379 200 Kč 
2022 234 092 Kč 108 351 Kč 11 856 Kč 6 916 Kč 741 Kč 30 500 Kč 392 500 Kč 
2023 248 131 Kč 115 713 Kč 9 216 Kč 6 144 Kč 256 Kč   379 500 Kč 

 



  

 3 

Závěrem doplňujeme, že na internetových stránkách Ministerstva vnitra 

www.prispevekobce.cz je přehledně zveřejněna podrobná struktura příspěvku na 

plnění úkolů v přenesené působnosti všech obcí pro aktuální rok. 

 
 
S pozdravem 
 

ředitel odboru 
Mgr. et Mgr. Petr Schlesinger v z. 

 
 
 
Vážený pan 
Ing. Petr Žůrek 
Kostelec u Holešova č.p. 73 
Datum narození: 5. 12. 1959 
 
E-mail (adresa pro doručování): petr.zurek@bigoriginal.cz 
ID datové schránky: 6wpxg4i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Tereza Štalcerová 
tel. č.: 974 816 642 
e-mail: tereza.stalcerova@mvcr.cz 
 

Ing. Mgr. David Sláma 


		2022-10-18T09:47:31+0000




